A CONTRATADA se compromete a manter rede credenciada com no mínimo 40 

(quarenta) estabelecimentos para vendas de produtos alimentícios (modalidade alimentação), no 

Município de Guaporé-RS. 

1.9. O valor base a ser creditado para cada funcionário é equivalente a R$ 388,10 (trezentos e 

oitenta e oito reais e dez centavos), dividido entre o servidor beneficiário (no montante de R$ 

19,41) e a Prefeitura Municipal (no montante de R$ 368,69), o que, multiplicado pela 

quantidade total de servidores estimada nesse termo, totalizará até R$ 316.301,50 (trezentos e 

dezesseis mil, trezentos e um reais e cinquenta centavos) mensais, devendo este ser o valor de 

REFERÊNCIA utilizado para a aplicação do desconto. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

2.1. O presente Contrato tem o valor da taxa de administração de 0% (zero por cento), incidente